
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 38 del 15/03/2007
 

 
COMUNE DI SANNICOLA (Lecce)
 
Approvazione Piano Urbanistico Generale.
 
 
 
IL CONSIGLIO COMUNALE
 
Sentita la relazione del Sindaco sull'argomento in oggetto;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 27.11.1999 avente ad oggetto: "ESAME ED
APPROVAZIONE DELIBERA Di INTENTI PER ADEGUAMENTO P.R.G." adottata in ottemperanza a
quanto disposto dalla L.R. 56 del 31.5.10980 in relazione alla formazione del P.R.G.;
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 13.4.2002 avente ad oggetto: "L.R. 27.07.2001
n. 20, ART. 11. FORMAZIONE DEL P.U.G. (PIANO URBANISTICO GENERALE) COMUNALE.
ADOZIONE D.P.P. (DOCUMENTO PROGRAMMATICO PRELIMINARE)" adottata in ottemperanza a
quanto disposto dalla L.R. 20 del 27.07.2001 in relazione alla formazione del P.U.G.;
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 15.04.2003 avente, ad oggetto: "Piano
Urbanistico Generale Comunale. Proposta di adozione al Consiglio Comunale (L.R. N. 20 del
27.07.2001, art. 11)";
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 22.09.2003 dalla quale emerge che l'argomento
posto all'ordine del giorno "Esame Adozione P.U.G. Comunale - Art. 11 - L.R. 27 Luglio 2001 N. 20",
non è stato trattato in prima convocazione per mancanza del numero legale (erano presenti solo n. 8
Consiglieri su n. 17 assegnati);
 
Vista la deliberazione de Consiglio Comunale n. 27 del 26.09.2003, esecutiva, con la quale è stato
adottato il Piano Urbanistico Generale Comunale di cui alla proposta della Giunta Comunale
formalizzata con deliberazione n. 56 del 15.04.2003 dando atto che gli elementi costitutivi dello stesso
sono elencati all'art. 1 della Tav. 2 del PUG %orme Tecniche di Attuazione".
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 06.03.2004, esecutiva, con la quale sono state
adottate le determinazioni sulle osservazioni prodotte al P.U.G. adottato;
 
Visto che successivamente alla adozione della predetta deliberazione n. 2/2004, esperite le procedure
conseguenti all'adozione di cui all'art. 11 della L.R. n. 20 del 27/07/2001, il PUGC è stato trasmesso alla
Regione Puglia per gli adempimenti di competenza;
 

1



Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 05/09/2006 con la quale, sulla base di
osservazioni, prescrizioni e motivazioni riportate nelle premesse della stessa, è stata attestata, ai sensi
dell'art. 11 - commi 7 e 8 - della L.R. N. 20 del 27.07.2001, la compatibilità del PUG di Sannicola alle
disposizioni dell'art. 9 della predetta L.R. 20/2001;
 
Visto che sulla base della procedura già attivata può procedersi, ai sensi dell'art. 11, punto 12, della L.R.
20/2001, alla approvazione definitiva del P.U.G. comunale e ciò in conformità della deliberazione della
Giunta Regionale n. 1308 del 5/09/206 e quindi con le osservazioni, prescrizioni e motivazione nella
stessa contenute;
 
Tenuto presente lo svolgersi dei lavori e le relazioni svolte da coloro che sono intervenuti nella
discussione meglio riportati nell'allegato resoconto;
 
Vista la Legge 1150/1942 e s.m.i.;
 
Vista la L.R. 27.7.2001 n. 20;
 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del TUEL n. 267/2000;
 
Con voto unanime espressa per alzata di mano;
 
 
DELIBERA
 
1) Di approvare in via definitiva il Piano Urbanistico Generale Comunale di Sannicola, adottato con
deliberazioni del Consiglio Comunale n. 27 del 26/09/2003 e n. 2 del 06.03.2006 e ciò in conformità
della deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 5/09/206 e quindi con le osservazioni,
prescrizioni e motivazione nella stessa contenute;
 
2) Di dare atto che sulla base di quanto disposto dall'art. 11 punti 13 e 14 della L.R. n. 20 del
27.07.2001, il P.U.G. di Sannicola, come approvato, acquista efficacia dal giorno successivo a quello di
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia della presente deliberazione consiliare.
 
3) Di dare atto, altresì, che dell'avvenuta formazione del P.U.G.C deve darsi avviso mediante manifesti
affissi in luoghi pubblici e mediante pubblicazione su almeno due quotidiani a diffusione provinciale.
_____________________________________________________

2


